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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 10 februari 1943 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om dgrtidstillägg till den 
hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt an
ställda personalen.

I en inom andra kammaren under nr 45 väckt motion, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har herr Eriksson i Stockholm 
hemställt, att under innevarande års riksdag måtte till riksdagens personal 
utbetalas samma dyrtidstillägg som under 1942 års riksdag.

Till stöd för detta yrkande har motionären anfört:

»Med bifall till förslag av bankoutskottet beslöt 1941 års riksdag, att dyr
tidstillägg efter ett procenttal av 15 skulle utgå under samma riksdag till 
envar av den hos riksdagen tillfälligt anställda personalen å arvodesbelopp 
av högst 400 kronor i månaden. Å arvodesbelopp, överstigande 400 kronor 
men ej 900 kronor i månaden, skulle dyrtidstillägg efter 15 procent utgå till 
sekreterare hos kammare och i ständigt utskott samt notarie med sekreterar- 
göromål i dylikt utskott, till statstjänsteman dock endast för tid, varunder 
han med avstående av samtliga med statstjänsten förenade löneförmåner 
åtnjutit hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring hos riksdagen.

Under 1942 års riksdag utgick dyrtidstillägg till riksdagens personal efter 
samma grunder som under 1941 års riksdag, dock att tillägget med hänsyn 
till den under sistnämnda år inträdda stegringen av levnadskostnaderna, vil
ken medförde en ökning av kristillägget till statstjänstemännen med 8 pro
cent, beräknades efter 20 procent.

Jämväl under innevarande riksdag torde dyrtidstillägg böra utbetalas till 
riksdagens personal. Tillägget synes böra utgå efter samma grunder och efter 
samma procenttal, som tillämpades under 1942 års riksdag. Kristillägget till 
statstjänstemännen har visserligen under år 1942 ökats med 4 procent, men 
denna ökning synes i nuvarande läge icke utgöra tillräckligt skäl för en höj
ning av dyrtidstillägget till riksdagens personal.»

I skrivelse till utskottet har civilförvaltningens personalförbund, sektion 2, 
avd. 3 (riksdagens vaktmästare) på anförda skäl gjort framställning om att 
dyrtidstillägget för innevarande riksdag måtte för riksdagsvaktmästarnas 
vidkommande utgå med 25 procent.

Utskottet tillstyrker, att dyrtidstillägg må jämväl under innevarande års 
riksdag utgå till riksdagens personal efter de grunder, som tillämpats vid de 
senaste två riksdagarna. Vad angår det procenttal, efter vilket dyrtidstill- 
lägget skall beräknas, anser utskottet i likhet med motionären, att den sedan 
i fjol inträdda stegringen av levnadskostnaderna, vilken medfört en ökning
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av statstjänstemännens kristillägg med 4 procent, icke bör föranleda en höj
ning av dyrtidstillägget till riksdagens personal. En sådan höjning skulle 
knappast stå i överensstämmelse med den ekonomiska politik, som stats
makterna anslutit sig till och som bland annat innebär, att lönestegringar 
böra undvikas. Erinras må, att enligt vad som framgår av innevarande 
års statsverksproposition något förslag till ytterligare uppräkning av arvo
dena inom statsförvaltningen på grund av den inträdda levnadskostnads- 
stegringen icke är avsett att framläggas för den nu församlade riksdagen. 
På grund av det anförda får utskottet tillstyrka det i motionen framställda 
förslaget, att dyrtidstillägget skall liksom i fjol utgå med 20 procent.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion IP 45, 
må besluta, att dyrtidstillägg efter ett procenttal av 20 skall 
under innevarande riksdag tillsvidare, intill dess annorlunda 
kan varda av riksdagen bestämt, utgå dels å arvodesbelopp 
av högst 400 kronor i månaden till envar av den hos riks
dagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt anställda per
sonalen, dels ock å arvodesbelopp, överstigande 400 men ej 
900 kronor i månaden, till sekreterare hos kammare och i 
ständigt utskott samt notarie med sekreterargöromål i dylikt 
utskott, under förbehåll likväl beträffande sist omförmälda 
dyrtidstillägg, att detsamma såvitt angår statstjänsteman må 
utgå endast för tid, varunder vederbörande med avstående 
av samtliga med statstjänsten förenade löneförmåner åtnju
ter hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring hos 
riksdagen.

Stockholm den 9 februari 1943.

På bankoutskottets vägnar:
HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling, Nordenson, Friggeråker, 
Sundvik, Sylwan, Ohlin och Leander;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Falkenberg, 
K. A. Westman, Hall, Andersson i Munkaljungby, Ericsson i Åtvidaberg och Eriks
son i Sandby.
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